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PLAN BUXHETI 2022-2024

Buxheti €sht€ instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike q¢€ ka né dispozicion geveria
komunale. dhe si i tillé ai pasqyron prioritetet ¢ saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon té hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor &shté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna n& muajin qershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore t¢ shpenzimeve
(KAB-i). nj¢ dokument planifikues afatmesém q¢ synon & pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshméring e buxhetit. duke pérfshiré buxhetin ¢ vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale & tjera, kur hartohet buxheti vjctor. Ministria e Financave e
Punés dhe Transfereve i nxjerr garkoret buxhetore | dhe 2 ctj. g€ japin kufijt fillestar, informata dhe
udh&zime rreth struktures s¢ shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e
ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese. percaktojné procesin e bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s¢ Financave Punés dhe Transfereve. N& bazé té kétyre
propozim-buxheteve, Ministria ¢ pérgatité Propozim-Buxhetin e Kosovés dhe Projektligjin pér
ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato pér shqyrtim geverisé. Qcveria duhet ta paraqgesé projektligjin
per shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor té vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore t¢ nivelit lokal - Komunat duhet t'i pérmbahen kétij kalendari kohor ng
pérgatitjen e propozim buxhetit:

* 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

* 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2022-2024 nga Kuvendi
Komunal,

* 30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané t&
obliguara té dorézojné né Ministring e Financave Punés dhe Transfereve dokumentet si né vijim:

* Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés).

* Vendimii Kuvendit Komunal mbi aprovimin ¢ propozim-buxhetit komunal pér vitin
2022-2024, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

* Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve pér vitin 2022-2024 (kopje ¢
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF).

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2022 dhe projekteve kapitale
shumévjegare pér vitin 2023 dhe 2024 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF).

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i t¢ hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe t& hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se, vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF).

- Tabelat e Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja ¢ buxhetit 2022-2024 ka filluar nga muaji maj i vitit 2021, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t& Pushtetit Lokal. K& periudhe kohore ¢ kané pércjellé dy garkore buxhetore
t& I¢shuara nga MF-ja, qarkorja ¢ paré buxhetore 2022/01, (¢ datés 14.05.2021 dhe qarkorja e dytg
buxhetore 2022/02 ¢ datés 05.08.2021 t& lgshuar nga MFPT-ja.

Me qarkoren buxhetore 2022/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ckonomike pér vitin 2022 si dhe parashikimet pér vitin 2023 dhe 2024.

Kufijt népér kategori ekonomike jané t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2022/02 késhtu:
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Paraqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

Paragitja e buxhetit pér vitin 2022 sipas kategorive ekonomike

Nr. | Kategorit ekonomike N Shuma ! %
| | Pagat dhe shtesat 7.618305| 5829
| 2| s Shérbime 2,092,704 | 16.01
HE] F— 320,000 2.45
]l 4 | Subvencione, transfere 360,000 2.75
5| Shpenzimet Kapitale | 2,678.486 2049 ]
TOTALI | 13.069.495 100.00

Shuma ¢ grantit geveritar €shté 12,081,627 €,
13,069,495 €.

Plan buxheti i vitit 2022 &shté pérgatitur né bazé té Statutit t& Komunés sé Vitisé, duke béré
shpémdarjen e fondeve n&pér drejtori / programe dhe nénprograme,

Né qarkoren e paré buxhetore 2022/01 paraqiten udhézimet e para: Kalendari kohor,
kufijt fillestar (& pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2022-2024. Né garkoren e dyté buxhetore 2022/02 jané dhéné
kufijt e shpenzimeve sipas Kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet ¢ pagave dhe
shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe
investime Kapitale) pér vitet 2022-2024.

t& hyrat vetanake 987,868 € totali buxhetor

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2022-2024 do t& paragitet sipas 5 kategorive ckonomike pér
shpenzimet ¢ buxhetuara né pajtim me rregullat ¢ thesarit:

1. Paga ¢ shtesa,

Mall&ra dhe shérbime.
Shpenzime komunale,
Subvencione e transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

R

KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2021-2024

Kategorit ckonomike 2021 2022 | 2023 2024 |
Paga e shtesa 7,437,105 7,618,305 x 7,656,397 | 7,694.679
_Malléra e shérbime 1,918,949 2,092,704 1 2,162,237 2,188.403
Shpenzime Komunale . 320,000 320,000 328,263 341.393
_ Subvencione e transfere 350,000 360,000 390,133 | 417,351 |
| Shpenzime Kapitale 2,464,632 2,678,486 3,184,248 3,751,332
Totali 12,490,686 13,069,495 | 13,721,278 i 14,393,158
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Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2022 né& krahasim me vitin 2021

V' Granti i Pérgjithshém ....... (rritje 274318) Ll 4.850,186
v Grantii Arsimit .............. (rritje KSR eesees 5.605,057
v" Granti i shéndetésisé ........ (i njéjt - ) 1.628.384
v" Té hyrat vetanake ............ (rritje 126.618) 861,250
Gjithésejt............... ( rritje 578809y s 13.069,495

Dallimi i buxhetit n& mes té viteve 2021 dhe 2022

nr. | Kategorit ekonomike 2021 2022 | diferenc j
1 | Paga e mé&ditje 7.437.105 7.618.305 181.200
2 | Mallra e shérbime 1.918.949 2.092,704 173,755 |
3 | Shpenzime komunale 320,000 320,000 -
4 | Subven. e transfere 350,000 360,000 10,000
5 | Shpenzime kapitale 2,464,632 2,678.486 213.854

Totali | 12,490,686 13.069.495 578,809 |

Buxheti i Komunés s¢ Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

l. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém. granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéndetésis),
2. Té hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2020 — 2024

Buxheti sipa!\s viteve
Viti 2020 | 11,305,491.00
Viti 2021 ' 12,490,686.00
[ s Viti 2022 13,069,495.00
| Viti 2023 13,721,278.00 |
Viti 2024 14,393,158.00
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Buxheti i Komunés s& Vitisé si térési ka shénuar rritie né vitin 2022 prej 578,809 € ose prej
4.63 %. N€ vitin 2021 shuma e buxhetit &shté prej 12,490,686 €, n& vitin 2022 shuma e buxhetit
&shté prej 13,069,495 €. n¢ vitin 2023 shuma prej 13.721.278 né vitin 2024 &shig prej 14,
393..158.€.
Viti 2022 n€ krahasim me vitin 2021 ka rritje prej 4.63 %, viti 2023 né& krahasim me vitin 2022
ka rritje prej 4.99% dhe viti 2024 né krahasim me vitin 2022 ka rritje prej 10.13 %.

Rritje &shté reflektuar né Grantin e Pérgjithshém prej 274.317 €, né grantin specifik té
arsimit dhe shkencés prej 177.873 €, grantin specifik i shéndetsis &shté i njéjt, . kurse total grantet
kané rritje prej 452,190 €.

T€ hyrat vetanake komunale kang rritje né krahasim me vitin 2021 né shumé prej 126,618 €
( 987.868 — 861.250 ) €.

Né materialin e paraqitur kemi planifikimin ¢ buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi dhe shkenca, shéndetésia dhe mirégenja sociale dhe shérbimet
sociale. Kétu jané pérdorur ¢ gjitha kriteret té cilat jang t& parapara me LMFIPP, pér ndarjen e
buxhetit, kriteri funksional, organizativ, ekonomik e burimor. duke e respektuar edhe kodin e
nénzérave pesé shifror né sistemin e BDMS-sé&,

N



Ndarja ¢ mjeteve t€ grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né& nr e popullsis sipas regjistrimit t&
popullsis t& vitit 2011 komua joné ka numér € banoréve prej 46,987 banor .bazuar né LFPL, secila
komuné do t€ pranojé pér ¢do vit njé shumé ¢ pérgjithshme fikse prej 140,000 euro. duke zbritur nga |
euro pér kok€ banori ose 0 euro pér komunat me popullsi & barabarté ose mé & madhe se 140.000
banoré. Pas késaj, shpémdarja e béré népér kemuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit té
pérgjithshém n€& komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pérqind
(89%): (II) pérmasat gjeografike 1& komunés me gjashté pérqind (6%): (111) numri i popullsisé pakicé né
komuné me tre pérgind (3%): (IV) komunat ku shumica e popullsisé sé t& cilave pérbéhet nga pakicat
me dy pérqind (2%). (Shif QB2022/01 fage 11)

Né kuadér té programit té arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve n&:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém).,
2. Arsimi parashkollor / ¢erdhet.

3. Arsimi fillor,

4. Arsimi i mesém.

N& programin ¢ arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
formulén e arsimit parauniverzitar t¢ MASHT-it pér vitin 2021 buxhet pér ¢do shkollg, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t&é mesém duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2020/2021;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé

1:21.3 (bazuar n& Udhézimin administrativ nr. 22/2013 1& MASHT-it);

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe & mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12:

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe pér
nxénésit pakicé 1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén I dhe 11:14

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés | staf né arsimin e mesém

1) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés | staf (pastrues) si dhe | staf pér shkollg (roje):

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave &shté bazuar né pagén mesatarc aktuale n€ arsim parauniversitar;
I) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik:

m) Koordinatorét e cilésisé;

n) Kalkulimi i pagave pér zévendésimet gjate pushimeve t& lehonisé 6%;

0) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés shumicé dhe 25
euro pér nxénés pakice) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkollé

parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme):

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.5 milion euro;

r) Paga pér asistent pér fémij¢ me nevoja (€ veganta me kosto prej 0.78 milion euro:

s) Praktika profesionale me kosto prej 3.5 milion euro:

t) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim. me kosto prej 1.25 milion euro:

u) Paga pér para fillor pér shkolla (2 deri né 5 vjeg). me kosto prej 1.9 milion euro;

v) Mallra dhe Shérbime pér fémijé (4 deri né 5 vjeg), me kosto prej 78,848 euro;

w) Kosto ¢ pagesés s& procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme t&

larta profesionale (8 Shkolla). me kosto prej 38.400 euro.



Politikat e reja dhe ne vazhdimési te aprovuara nga Komisioni i Granteve né vitin 2022 jang

si vijon:

a) 100 asistent pér fémijé me nevoja té vecanta dhe kategoria paga dhe shtesa pér asistent pér fémijé me
nevoja t€ veganta me Kosto prej 0.78 milion euro;

b) Mésimdhénésit me gjendje t¢ réndé shéndetésore. me kosto prej 1.7 milion euro,

¢) Shpenzimet pér shujta ditore pér nxénésit nga klasa 1-5 me kosto prej 4 milion euro.

NE€ kuadér € programit t¢ shéndetésis dhe miréqgenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né:

1. Administraté ( financohet nga granti i p&rgjithsh&m),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program n€ vete &shté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2022 &shté aprovuar sipas Kriterit pér koké banori dhe
Kosto shtes€ pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem té
hapur n& pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2022 &shté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve t& dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit té Financimit Komunal (Shif QB2022/01 fage 17)

Nj€ vémendje ¢ veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& & ardhurave si nga
granti i geveris€ dhe t€ hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit € projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér té gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &sht@& béré pérgatitja ¢ planit dinamik té shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

N& baz€ 1€ projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés s¢ paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré t& themi plani
rrjedhés s€ parasé s€ gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse né bazé t& késaj do 1& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja. gjithashtu né bazé 1& késaj dinamike t& shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér té gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2023 dhe viti 2024 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen e formés
standarde pér t€ gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i qeveris komunale n¢ bazé & plan buxhetit t& vitit 2022-2024 éshté:

- PCrpilimi i nj€& buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i nj¢ planilikimi sa m& real i shpenzimeve dhe i & hyrave buxhetore ,

- Transparenca gjat¢ hartimit & buxhetit .

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2022 si dhe vlerésimet ¢
hershme pér dy vitet e ardhshme 2023 dhe 2024 .

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje t& kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né viers prej 181,200 €
ose 2.44 % rritje pér pagesén e pérvojés sé punés edhe pér njé vit shtest .



Kategoriné ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet Shumané€ | % |
Administrata 1,290,120 16.93 |
Arsim e shkence 5,360,910 | - 70.37
i Shendetsi dhe mirégenje sociale 967,275 12.70 |
| Totali | 7,618,305 ~100.00 |

Kemi numér ¢ lejuar t& punétoréve prej 1161 . shuma e lejuar e pagave prej 7,618,305 €,

Buxheti né vitin 2022 — kategoria ckonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2022/02 &shté béré rrija ¢ kategoris¢ ckonomike &
mallérave e shérbimeve nga viti 2022 né shumé prej 173,755 € ose né % prej 9.05 %, ¢
shpérndaré né kéto linja buxhetore:

r' Programet I Shuma né € ' , _W
| Administrata 7 | 1,084,469 51.82

Arsim e shkencé 432,926 120.69 |
Shendetsi dhe miregenje sociale | 575,309 | 27.49
Totali 2,092,704 | 100.00

- Granti geveritar ka marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 1,945,704 €
- T€ hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 147,000 €.

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ckonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoring ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté ¢ njejt me vitin
2021 , dhe térésisht &shté e financuar nga granti geveritar me nj€ total prej 320,000 € né kéto linja
buxhetore.

Programet | Shuma né € l
| Administrata | 182000 | , 56.88
Arsim e shkencé i 98000 | 30.63 |
Shéndetsi dhe mirégenje sociale | 40000 | 12.50
| Totali | 320000 100.00 |

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ckonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere &shté rritur né krahasim me vitin 2021 n¢ shumé prej
10.000 € rritjc prej 2.86 % né me njé total prej 360,000 € ¢ shpérndaré né kéto programe:

Programet  Shuma né €
Zyra ¢ Kryetarit j 7 100000 27.78
Kulturé, Rini ¢ Sport ' 50000 13.89
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim 7
. Rural 170000 47.%2_
Fhérhimct sociale 40000 11.11 |
Totali 360000 | 100.00




Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ckonomike ¢ investimeve Kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi rritje t& buxhetit ng krahasim me vitin 2021 pér
shumén prej 213.854 € ose 8.68% rritje. né& vitin 2022 investimet kapitale jant né shumé prej
2.678.486 € .

Investimet kapitale nga grantet e geveris 2.197618 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 480,868 €

Shuma e investimeve kapitale e shp&rndaré né kéto programe:

l. Administrata komunale 2.451.486 €
2. Arsimi 120,000 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 107,000 €

Shptrndarja e buxhetit pér vitin 2022 &shté si vijon :

| . Administrata 5,262,945 €
2. Arsimi 6,015,806 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 1,691,584 €
4. Shérbimet sociale 99,160 €
Totali ’ 13.069.495 €
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SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2022

Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2022 pérgjithshé arsimit shéndetésis | vetanake
857/ Programet 1161 13,069,495 4,850,186 5,603,057 1,628,384 987,868
Administrata | 185 5,262,945 4,387,077 - - 875,868
111|Paga dhe shiesa 1,228,990 1,228,980
130|Mallra e Shérbime 1,080,469 883,469 97 000
132|Shpanzime Komunale | 182,000 182.000
200|Subvencicne dhe transfere 320,000 320,000
300|Shoenzime kapitale 2,451,486 169261 458 868
Arsimi | 827 6,015,806 382,749 5,603,057 - 30,000
111|Paga ¢he shtesa 5 364,880 217,294 5,147,586
130|Malira e Sherbime 432,925 13,000 389 926 20,000
132{Shpenzime Komunale | 98,000 98,000
200 Subvencione ahe lransfore - |
300|Shpenzime kapitale 120,000 54,455 | 55,545 10,000
Shéndetésia 1 139 1,691,584 21,200 - 1,628,384 42,000
111|Papa dne shiess 967,275 18,200 848 075
130|Mallrz & Shérmime 577,309 2.000 545,308 30.000
132|Snpenzime Komunsle | 40,000 40,000
200 Suuvengac.ﬁe dhe ransfere -
300|Shpenzime kapitale 107,000 95,000 12,000
Shérbimet sociald 10 99,760 59,160 - - 40,000
111 |Paga dhe shtesa 57 160 57,160
130{Maira & Shérbime 2.000 2,000
152 Shpenzime Komunale ] -
20C|Subvencione dne transfere 40.000 40,000
300|Shpenzima kapitale =
Tabela pérmbledhése
Granti | pérgjithshém dhe speclfik |E hyra
| Kategorit ekonomike vetanake Shumané €
Paga dhe shtesa 7.618,305 0 7,618,305
Malira e shérbime 1,945,704 147,000 2,092,704
Shpenzime komunale 320,000 0 320,000
vencione dhe
il ol 360,000 360,000
Shpenzime kapitale 2,197 618 480,868 2,678,486
TOTALI 12,081,627 987,868 13,069,495




Forma finale e plan_buxhett pér vitin 2022

Shpenzimet Burimet e financimit
Malra the Shpanzimat Subvencone Shpenzime Granh | Grant spacek | | Grans spacdk i
D ite Nr Paga & shtesa sherbime Komunale dhe fransfecet kapraw Totali pergithsham asimit snindalisis VK Totali

& kryeatarit - 200, 117 380 100 000 00 407 356,00 100,000,000 0T,

@ kuvendt komuns! 000] 16,000 102,000 03 5,000.0C 1 00
Adminigirats cha parsarel :5»8_ 85,000 278,25).00 4.000.00) . 00
Buxhet 8 Financa 154 000 53,000 2 451 408 00 2,199 818 00 458 868 OCf S0 00
| 52,000 39,000 £7,000 00 40000t) - 94,000.00
Sharbi pubil kamun ghe em S 715,490) £52,000 162,000 00| 560 460 £0| 55000 0:) - 1,046,

i dhi Zh Rural 57,600 16,000 170,000 00| A3 BLO CO 170,000 0 253,
Kadaster, G Pronesi 52,450] 11,100 A0 580,00 2,000 07 63,550.00
Urbenizden, Planifivim , Med: 21,560! 27 000 48 95000 12,000 00 53
Kulurk Rini SR L) 75450 51,000 50,000 00 115.450.00 51,000 00  175,450.00
L AR A ) o 3} 16810 3,000 17,810.03 2,000 00 19,010.00

srin © Arsimit 9 58,000.00 23,000.00 98,000.00 169,000,00 169,000.00
SHM .. | Lechés" 70 §12,700.00 40,032.00 120,000.00 0.00 662.732.00 10 000,00 672,733,00
SHM,, Joouz w 70 576,309.00 28,510.00 019.00 1,784.00 603,026.00 0.0 9.00

n | Mang 27 183,603.00 13,750.00 .5-&.8_ £,923.00 191,430.00 0 00) 197,353,00
Bafti Haxhiu -Viti - 57 356,251.00 31,730.00 0.00 m..s._-z.ao_ 0.00 367,981.00 10,000 ) 397,981,00
Halil Alidema -Pozheran 50 317,495.00 20,090.00 337,685.00| 31,981.00 305,804,00 000 337,585.00
Ahrmet Hajdari- Begunci 20 130,256.00 9,220.00 13947600/ 26,109.00 114,287.00 D 0 139,476.00
Skender Emérliatiu-Ra 21 132,798.00 14,115.00 146,913.00 13,320.00 133,693.00 0.0 .E
Nazini Pajaziti-Ra 40 255,169.00 16,550.00 271,719.00 17,727.00 253,992.00 000 ___271.719.00

n Yerpeza -Ti 27 172,073.00 12,195.00 184, 14,608.00 169,760.00 400 18426300
Don Mikel Tarabe M- 19 116,930.00 9,635.00 126,866.00 14,612.00 112,063.00 0.0 128,
Konan Halimi H 199,341.00 12,140.00 15,995.00 19546200 0.0 - 211,481.00

Norkt a 6 B 33 242,569.00 16,370.00 , 0.00 258,939.00 0.0 B-.--.-..r_
Hasan Alia -Remnik 20 127,067.00 10,410.00 g 9,024.00 127,643.00 0.0c] 137 477.00
Ndro Mjsita -Kabash 39 253,410.00 16,950.00 X 9.,360.00 260,000,00 001 289,360.00)

R latind 75 460,210.00 32,200,00 492.410.00| 38,602.00 453,808.00 oaaf - 0.00

& Lubishiss 40 261,367.00 15,620.00 266,807.00 5,000.00/ 261,987,00 0.0 | 266,087.00)
28 nantori-Verban 42 267.514.00 19,160.00 268,674.00/ 5,000.00 281,674,00 £.00) 286,674.00
Mirali 1 -Goshicd 28 171,055.00 13,450.00 184,5056.00 5,000.00 179,505.00 0,00 35528 184.405.00

ple Zhitl 7 22 140,204,00 11,018.00 151,222.00 0.00 151,222,00 Q000 181,222.00
Miladen Markov) 0,00 6,890.00 6,890.00 0.00 6,890.00 0000 A
Deshmordit e Vitis 51 124,269,00 30,890.00 355,149,00 0.00 355,149.00 0.00 385 149.00
Gzimi 22 116,300,00 30,000,00 146,300,00 0.00 136,300.00 10000 00f 146
Adminisirala & Shendesssis . 15,200 2,000 21,200.00 21200 00 21,200.00
Shitimet & kuidasit Primsr 1 644,075 - 578,20 40,003 00 107,000 00/ 1,670,384.00 1,628,584 00] 42 1,670,364.00
Shéctamat socisle 10 57,760 2,000 40,000.00 99,160.00 58 160 00| 40,000 00) 99,160.00
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
5§57 160|Administrata kemunale £,262.245 00 40.27
657920|Arsimi §,015,806.00 46.03
557730/Shendetdsia 1.681.584.00 12 24
657755 Shérbimet sociale 99.160.00 0.76
Shpenzimet e linjave buxhetore 13,069.495.00 100.00
Burimet e financimit %
10]Granli | pargjithshém 4.850.186.00 37 11
10| Granli specifik : Arsimit $,803.057.00 4287
10| Granti specifik | Shéndetesis 1.628.334 00 12.48
21| T¢€ hyrat vetanake SE7.858.00 7.56
TOTALI 13,069,495.00 100.00

: r:lqitj graﬂké e total buxhetit pér vitin 2022

A;OAOO,OOO.OO
6,000,000.00
5,000,000.00 | -
4,000,000.00 |
3,000,000.00 |
2,000,000.00
1,000,000.00
0.00

Shéndetesia

Administrata Arsimi
kKomunale

mSeriest| 526294500 | 601580600 1.691,584.00 |

3,000,000.00 |
2,000,000.00 +
1,000,000.00 4 .‘?
Granti | fik Grantl specifix
. pérgithshem | Arsimit || Shéndetesis | e
B Series? 4,850,186 00 Y 5,603,057.00 1,628,384.00




Paragitja e pagave dhe shtesave. "'r té ltha programet ér vitin 2022

f e = PR e
i, A (oites P U
180 {Agministratz komunale 1.228.890.00
320|Arsimi 5,364.880.00

730 Shendetg;la 867,275.00
755|Sherbimet sociale 57,160.00
_Shpenzimet e linjave buxhetore 7.618,305.00

1,522.844.00

10| Granti specifiki Arsimit

5,147.5858.00

10| Granti specifik | Shendetasis

948,075.00

21| T hyrst vetanake

TOTALI

7.618.305.00

Paragitja grafike per paga dhe shtesave perte gjitha linjat buxhetore

$,000.000.00
$.000,000.00
4.000,000.00
3.00,000 00
2,000,000 00
1.000.¢00 0D

000 ! .
Administrata Arsimi Shendsgsia
komunzle

Sherbimat
sccale

Paragitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

6,000,000.00
5,000,000.00
4.000.000.00
3.000.000.00
2,000,000 DO
,000,000.00

D00

Granti | Granti Grant
pérgjithshém  specifiki specifix |
Arsimit Shéndetesis

Té hyrat
velanake



Paragitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore

Totali | mallrave dhe

Shérbimeve %
160/ Administrata komunale 1,080,469.00 51.63
920|Arsimi 432,926.00 20.69
730|Shéndetésia 577.309.00 27 59
755|Shérbimet sociale 2,000.00 0.10
_Shpenzimet e linjave buxhetore 2,092,704.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti | pérgiithshém 1,000,469.00 47 81
10|Granti specifiki Arsimit 399.926.00 19.11
10 Granti i Shendetesis + husma 545 309.00 26.08
21|Té hyrat vetanake 147.000.00 7.02
TOTALI 2,092,704.00 100.00

Paraqitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore

1.200,000.00

1,000,000.00

800,000.00
600,000.00
400,000.00
200,000.00
000

Paragitja Grafike pér malira dhe shérbime sipas burimeve té financimit

Shandetésia

Shérbimet sociale

1.200,000.00 , g2

1,000,000.00
800,000.00
600,000.00
400.000.00
200.000.00
0.00
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=2 & ¥
= A » @
55 3""";‘99:‘
8= aEsw s
O 8355 ¢
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S 5 0§:
G L

I
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali | Shpenzmeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160| Administrata komunale 182,000.00 56.88
920/ Arsimi 98.000.00 30.63
730/ Shéndetésia 40.000.00 12.50

755

Shpenzimet o linjave buxhetore 320,000.00 100.00

Burimet e financimit %
10}Granti i pérgjithsheém 280.000.00 87.50
10| Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10| Granti specifik | Shéndetésis 40,000.00 12.50
21|Tée hyrat vetanake 0.00
TOTALI 320,000.00 100.00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shandetésia |
40,00000, 12%

Qlorwaims ore e BARr Sadeaiitw ©
Arsimi, 88,000 00,

31% Administrata komunale

, 182,000.00, 57% s

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik i
Shendetésis .
40,000.00. 13%_

T& hyrat vetanake
0.00, 0%

DAY T

Granti specifik i Arsimit £
,0.00, 0%

Bt e B awwres L]

L g

Granti | pérgjithshém,
280.000.00, 87%



Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160{Administrata komunale 320.000.00 88.89
920|Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755 |Shérbimet sociale 40.000.00 11.11
Shpenzimet e linjave buxhetore 360,000.00 100.00
Tolali | Subvencioneve dhe
Burimet e financimit Transfereve %
10| Granti | pérgjithsném 0.00 0.00
10{Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10{Grant: specifik i Shéndetsis Q.00 0.00
211T& hyrat vetanake 360.000.00 100
TOTALI 360,000.00 100.00

Paragitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shendetsia , 0.00 0%_|

Sherbimet sociale |
40,000.00, 1%

Arsimi, 0.00, 0% ___

N\
- Administrata komunale
320.000.00, 89%

Paraqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

400.000.00
350,000.00
300,000.00 : :
250,000.00 : :
200.000.00 | TERRE
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Paragitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2022

y Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160 |Administrata komunale 2,451,486.00 891.53
920 |Arsimi 120,000.00 448
730|Shendetésia 107,000.00 3.99
Shpenzimet e linjave buxhetore 2,678,486.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti | pérgjithshém 2,047,073 00 76.43
10{Granti specifiki Arsimit 55,545.00 2.07
10} Granti specifik | Shéndetésis 85,000.00 3.55
21|Té hyrat vetanake 480,868 00 17.95
TOTALI 2,678,486.00 100.00

Paragitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér t& gjitha linjat
buxhetore

2,500.000.00

2.000.000.00
1.500.000.00
1,000.000.00

500.000.0:

0.00

2,451,486.00

0

Administrata
komunale

2,500.000.00
2,000,000.00
1.500.000.00
1,000,000.00
500.000.00
000

Grant |

financimit
; 73.00
£ 450,868.00
3 55,545 85.000 00
A V.
2 £z, 8
£ ¥ 32 3
g Zz a3 2
B < =5 =
= B 5= e
O i =
2

Shiindelésa

Paragitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te



PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paragitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
65700 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 7,618,305 58.29
130|Mallrat dhe shérbime 2,092,704 16.01
132|Shpenzime komunale 320,000 2.45
200|Subvencione, transfere 360,000 2.75
300|Shpenzimet kapitale 2,678,486 20.49

TOTALI 13,069,495 100.00

Paragitja Grafike sipas kategorive ekonomike

8,000,000 7.618,365——— — =

7,000,000

6,000,000

5,000,000 |

4,000,000

3,000,000

2.00¢.000

1.000,000

320,000 360,000

Pagat dhe shtesat  Mallrat dhe Shpenzime Subvencione Shpenzimet
sharbime romunale transfere kapitale




-

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

Pagat dhe Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet dhe Shpenzimet
Nr. |Pérshkriml St méditjet shérbimet xomunale transferet kapitale v
a d e f B h i i k
1  [sHPenzimeTTOTALEXON 1163 7,618,305 | 2,092,704 | 320,000 360,000 2,678,486 | 13,069,495
Grantet Qeveritare 1161 7618305 1545704 320000 0.00 2197518 12081627
Te hyrat vetanake 0 0 147000 0 360000 480858 9E7868
1 2yr3 e Kryetarit 37 290000 117369 0 100000 0 507369
Grantet Qeveritare 37 290000 117389 407369
Te hyrat vetanake 0 100000 100000
2 Zyra e Kuvendit Komunal 92000 16000 0 0 0 108000
Grantet Qeveritare 92000 10000 102000
T hyrat vetanake 5000 800D
3 Administrata 35 185230 95000 0 0 0 280230
Grantet Qeveritare 35 185230 31000 0 0 276230
e hyrat vetanake 0 0 2000 0 0 4000
3.1 |Administrato 33 173000 31000 0 0 254000
Grantet Qeveritare 33 173000 77000 250000
Te hyrat vetanake 4000 4000
12  |Komunikimi 2 12230 14000 Y 0 0 26230
Grantet Qeveritare 2 12230 14000 25230
Té hyrat vetanake o
4 |inspektimet 9 52000 39000 0 0 0 91000
Grantet Qeveritare 9 52000 35000 87000
Te hyrat yetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhy, 25 154000 53000 0 o 2451486 2658486
Grantet Qeveritare 25 154000 53000 1992618 2199618
T& hyrat vetanake 458858 45BB68
STIETOIEY BUGTRE,
I foioshon 34 211490| 652000/ 182000 0 0 1045490
Grantet Qeveritars 34 211490 597000 182000 0 0 990490
T hyrat vetanake 0 55000 ¢ 0 0 55000
6.1 |infrostrukture publike 7 42050 535000 177000 0 0 854050
Grantet Qeveritare 7 42050 585000 177000 804050
12 hyrat vetanaks SOO00 50000
6.2 |Zjorrifikésit dhe inspetin 27 169440 17000 5000 0 0 191440
Grantet Qoyeritars 27 169140 12000 5000 186440
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 XK 3 16810 3000 0 0 0 19810
Grantet Qeveritare 16310 1000 17810
e hyrat velanake 2000 2000
8 Bujqési, pylitarl dhe zhvill] 14 67600 16000 0 170000 0 253600
Grantat Qeveritare 14 67600 16000 83600
Te hyrat vetanake 170000 170000
£ Kadastra dhe gleodezia 9 52450 11100 0 0 0 63550
Grantet Qaveritare 9 52450 8100 60550
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 |Planifikimi urban 5 31960 27000 0 0 0 58960
Grantet Qeveritare 31960 15000 46960
TE hyrat vetanake 12000 12000
Shendetésia dhe
11 Irdgenla sociale 139 967275 577309 40000 0 107000 1691584
Grantet Qeveritare 139 8561275 547305 40000 35000 1649584




Te hyrat vetanake 0 30000 0 i) 12000 42000
111 |Administrato 3 15200 2000 0 0 0 21200
Grantet Qeveritare 3 13200 2000 21200/
Te hyrat vetanake [
112 |Shérbimet e shéndetésiseé 136 948075 575309 40000 0 107000 1670384
Grantet Qeveritace 136 948075 545309 40000 35000 1628384
Té hyrat vetanake 30000 12000 42000
12 Sherbimet sociale 10 57160 2000 0 40000 0 99160
Grantet Qeveritare 10 57180 2000 59160
Te hyrat vetanake 40000 20000
13 |shérbimet kulturore 14 75450 51000 0 50000 0 176450
Grantet Qeveritare 14 75450 40000 115450
T& hyrat vetanake 11000 S0000 61000
14 |Arsimi 827 5364880 432926 98000 0 120000 6015806
Grantet Qeveritare 827 5364880 412926 98000 0 110000 5985805
Te hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
141 |Administrate 9 58000 23000 98000/ 0 0 179000
Grantet Qeveritare 9 58000 13000/ 98000 169000
T2 hyrat vetanakes 10000/ 10000
14.2 |Arsimi pargshkolior dhe G 22 116300 30000 0 0 0 146300
Grantet Qeveritare 22 1156300 20000 136300
12 hyrat vetanake 10000 10000
143 |Arsimi fillor 620 3917970 297631 0 0 [1} 4215601
Grantet Qeveritare 620 3917970 297631 4215601
Te hyrat vetanake 0
144 |Arsimi ! mesem 176 1272610 82295 0 0 120000 1474905
Grantet Qeveritare 176 1272610 82295 110000 1464905
T& hyrat vetanaks 10000 10000




* _ Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023
Stafi Pagat. dhe Mallra't dhe Shpenzimet Subv:::ionet Shperrzimet Totl
Nr. |pérshirimi méditjet shérbimet komunale PO TR kapitale
a d e f g h i i k
1 |swPenzimeT TOTALEKO| 1161 7,656,397 2,162,237 | 328,263 | 390,133 | 3,184,248 | 13,721,278
Grantet Qeveritare 1161 7656397 1948237 328263 0.00 2723745 12657642
Té hyrat vetanake 0 0 213000 0 390133 460503 1063636
1  |Zyra e Kryetarit 37 291000 140000 0 120133 0 551133
Grantet Qeveritare 37 291000 130000 421000
Té hyrat vetanzke 0 10000 120133 130133
Zyra e Kuvendit
2 Komunal 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 33000 10000 103000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 |Administrata 35 191300 99000 0 0 0 290300
Grantet Qeveritare 35 191300 75000 0 0 266300
Te hyrat vetanake (4] 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 179000 81000 0 0 0 260000
Grantet Qeveritare 33 175000 65000 244000
T& hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12300 18000 0 0 0 30300
Grantet Qeveritare 2 12300 10000 22300
Té hyrat vetanake 2000 8000
4 |inspektimet 9 55790 24000 0 0 0 79790
Grantet Qeveritare 9 55790 20000 75790
TE hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomi dhe Zhy 25 157490 60000 0 0 2900341 3117831
Grantet Qeveritare 25 157490 40000 2468575 2666065
Té hyrat vetanake 20000 431766 451766
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emerglenca 34 212300 553437 188263 0 0 954000
Grantet Qeveritare 34 212300 472437 188263 0 0 873000
T& hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 |infrastruktura pubiike 7 42300 533437 183263 0 0 759000
Grantet Qeveritare 7 42300 457437 183263 683000
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 |Zjarréfikésit dhe inspektl{ 27 170000 20000 5000 0 0 195000
Grantet Qeveritare 27 170000 15000 5000 190000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |ZKK 3 16880 3000 0 0 0 19880
Grantet Qeveritare 16880 1000 17880
Té hyrat vetanake 2000 2000
8  |Bujqési, pylitari dhe zhill 14 68000 15000 0 180000 0 263000
Grantel Qeveritare 14 68000 15000 83000
Te hyrat vetanake 180000 180000
9  |Kadastra dhe gjeodezla 9 52550 13000 0 0 0 65550




Grantet Qeveritare 9 52550 10000 62550
Te hyrat vetanake 3000 3000
10 |Planifikimi urban 5 32100 12000 0 0 0 44100
Grantet Qeveritare 32100 10000 42100
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe
11 |mirégenia sociale 139 961040 682800 40000 0 96000 1779840
Grantet Qeveritare 139 961040 652800 40000 0 77263 1731103
Té hyrat vetanake 0 30000 0 0 18737 48737
11.1 |Administrata 3 19300 2000 0 Q 0 21300
Grantet Qeveritare 3 19300 2000 21300
T& hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisd 136 941740 680800 40000 0 96000 1758540
Grantet Qeveritare 136 341740 650800 40000 77263 1709803
Té hyrat vetanake 30000 18737 48737
12 Sherbimet sociale 10 56400 10000 0 40000 0 106400
Grantet Qeveritare 10 56400 10000 66400
T& hyrat vetanake 40000 40000
13 |Shérbimet kufturore 14 76000 71000 0 50000 0 197000
Grantet Qeveritare 14 76000 60000 136000
Té hyrat vetanake 11000 50000 61000
14 |Arsimi 827 5392547 463000 100000 0 187907 6143454
Grantet Qeveritare 827 5392547 443000 100000 0 177907 6113454
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 |Administraota 9 55000 40000 100000 0 0 155000
Grantet Qeveritare 9 55000 40000 100000 195000
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi parashkollor dhe q 22 119000 25000 0 0 0 144000
Grantet Qeveritare 22 115000 5000 124000
Té hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi fillor 6520 3953547 278000 0 0 0 4231547
Grantet Qeveritare 520 3953547 278000 4231547
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi | mesém 176 1265000 120000 0 0 187907 1572907
Grantet Qeveritare 176 1265000 120000 177907 1562907
T&é hyrat vetanake 10000 10000




-

Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2024

Stafi Pagat dhe Mallra_t dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Tital
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
3 d e f g h i j k
1 |sHPENZIMETTOTALEKOM 1161| 7,694,679 2,188,403 | 341,393 | 417,351 3,751,332 14,393,158
Granter Qeveritare 1161 7694673 2027403 341353 0.00 3217070 13280545
Te hyrat vetanake D 0 151000 0 417351 534262 1112613
1 Zyra ¢ Kryetarit 37 292000 130000 0 147351 0 569351
Grantet Qaveritare 37 292000 120000 412000
Te hyrat vetanake 0 10000 147351 157351
2 Zyra e Kuvendit Komunal 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 23000 10000 103000
T& hyrat vetanake 5000 6000
A e 35 187400 119000 0 0 0 306400
Grantet Qeveritare 35 187400 95000 (1] a 282400
Te hyrat vetanake 0 0 24000 Q 0 0 24000
3.1 |Administrota 33 175000 101000 0 0 0 276000
Grantet Qeveritare 33 175000 asugo 260000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12400 18000 0 0 0 30400
Granzet Qeveritare 2 12400 10000 22400
TE hyrat vetanake BUCO 8000
4 [Inspektimet g 56000 24000 0 0 0 80000
Grantet Qeveritare 9 56000 20000 76000
Te hyrat vetanzke 4000 4000
5  |Financa,Ekonomi dhe Zhvi 25 157820 80000 0 0 3288638 3526458
Grantet (Qeveritare 25 157820 60000 2764376 2982196
Te hyrat vetanake 20000 524262 544262
Shérbimet publike,
mbrejtja civile,
6 |emergjenca 34 215000 489403 201393 0 0 905796
Grantet Qeveritare 34 215000 448403 201383 0 Q B647S5
Te hyrat vetanake 0 41000 0 0 Q 41000
6.1 Infrastruktura publike 7 43000 469403 156393 0 0 708758
Grantet Qeveritzre 7 43000 433403 196393 672798
T2 hyrat vetanake 3600C 36000
8.2 (Zjorcefikésit dhe inspektin] 27 172000 20000 5000 0 0 197000
Grantet Qeveritare 27 172000 15000 5000 192000
Te hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 17000 3000 0 0 0 20000
Grantet Qeveritare 3 17000 1000 18000
Te hyrat velanaks 2000 2000
B |Bujg@si, pylltari dhe zhvill 14 68160 18000 0 180000 0 266160
Grantet Qeveritare 14 68160 18000 86160
Té hyral vetanake 180000 180000
) Kadastra dhe gjeodezia 9 52600 13000 0 0 0 65600




Grantet Qeverntare 9 52600 10000 62600
Té hyrat vetanake 3000 3000
10  |Planifikiml urban 5 32230 12000 0 0 0 44230
Grantet Qeveritare 5 32230 10000 42230
T2 hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe
11 |mirégenia sociale 139 990200 678000 40000 0 126493 1834693
Grantet Qeveritare 139 990200 660000 40000 0 126493 1816693
T2 hyrat vetanake 0 18000 0 0 0 18000
11.1 |Administrato 3 19400 2000 0 0 V) 21400
Grantet Qeveritare 3 19400 2000 21400
Te hyrat vetanake 0
11.2 [Shérbimet e shéndetésisé 136 370800 676000 40000 0 126493 1813293
Grantet Qeveritare 136 $70800 558000 40000 126493 1795293
Té hyrat vetanake 18000 18000
12 Sherbimet sociale 10 55600 10000 0 40000 0 105600
Grantet Qeveritare 10 55600 10000 65600
TE hyrat vetanake 40000 40000
13 [shérbimet kulturore 14 76500 51000 0 50000 0 177500
Grantet Qeveritars 14 76500 40000 116500
T8 hyrat vetanake 11000, 50000 61000
14 |Arsimi 827 5401169 545000 100000 0 336201 6382370
Grantet Qeveritare 827 5401169 525000 100000 0 326201 6352370
TE hyrat vetanake 0 20000 a 0 10000 30000
14.1 |Administroto 9 55000 20000 100000 0 (4] 175000
Grante! Qeveritare 9 55000 20000 100000 175000
T& hyrat vetangke 0
14.2 |Arsimi parashkolior dhe Gd 22 120000 25000 0 0 0 145000
Grantet Geveritare 22 120000 5000 125000
T& hyrat vetanaks 20000 20000
14.2 |Arsimi fllior 620 3956169 370000 0 0 0 4326169
Grantet Qeveritare 620 39556169 370000 4326169
Ta hyrat vetanake 0
14.4 |Arsimil mesém 176 1270000 130000 0 0 335201 1736201
Grantet Qeveritare 176 1270000 130000 326201 1726201
T hyrat vetanake 10000 10000




Al

05'v52'96 |osvss'ee |pss'ee  |rso'ts  |oso'ce 182'se  Jese'se  |ese'ze [oswza  fose'ze  fess'ze  |eso'se  Jewo'ziv's |eea'ceo's Jeon'ise oy
00°009 00'009 009 009 009 a9 009 009 009 009 009 009 0066 00401 00z's woisysdsul 1 ijeog
(73 o 08 [ [ 0 [ [ il i 0 oE 00 ) oAl 06 IEJUES U acEU|
oge ORE aae 0BE (TS OFe o8e 0he 0RE [T 06E 06T 005z Q05" 085y SNHEANDY | W] IUNUE S|
00k 0ol a0l ool a0l 00k a0l 0oL [ a0l Dot [ nee’ o0z’ ol arsyone Hiubigs
oy oy ay oy oy oy ar (3 (i3 i3 i3 oy 009’z 009'Z |oi# noyedsu BL) 1ealS
05 "5 [E 05 05 05 0% a5 05 0% 5 05 |0oae 1092 0040 InBa2 1 xadsul
00°058 00°058  |0se 058 058 059 058 ase 058 058 058 08¢ |oaos oov'os - [o0L's asisabing 1 o)
0s1 [ 05t 05t 0G4 [ 051 051 A 051 ot s |po0'z 0002 feoe's At AU i nagpog
00% 005 005 D5 005 DS 00g 006 005 005 i |pao's ) 005'S ~Tos Sa40) 1 ULLpUEYS
00z 002 00z D02 00z DN 00z 00z e 002 002 002 [oor 2 0oy 2 W'z PIIUP SasE B Blgyg
00°00k 0000|004 00k 00} 0L 008 00t 004 00t a0k 00k {000’z 000'2 00z'k SN | IEI0L
0g o 0% 5 0G i A 0e % s [ a5 000l 000 (] bogsn] iz 20U JEisy) 9L
00'05 o 0g 0% 5 05 05 05 05 [ 5 [ a5 000’k Do’ L 003 iy s ebu eIy g
0D'0S¥'Z  [00°0EY'Z |0EP'T (4 0EP'Z 0ir'z 0t¥'z  |oev'z  |oew'Z (T 0sr'z [X3 005'02 005'0Z 091'6Z NWISIY [R10)
(i o T3 [ 0E 3 ot oE ae o 0e e (052 e’z 0 U 3 [epowys 2O ey g
00K’z v’z Dov'E 0¥’z ooy'z v’z orz  |oov'z foove wr'z oor'e ooy 2 a0 el (TR [T Epaab eBL I8y 8 )
00°028's  [00°028'G |028'G 028's 028's 028'S 0zg's  [oza's |oza's 0z28°s 0ZR'G oza 00d'0L BLV'TL ove've I5IIPUNI SO
001 L 001 a0k DL waL 01 Dok 004 a0 0ok oD} 0’z 000'E o't £l 54D ebu aumsn
0z2 oL ozL zs Dz (=4 el 0z 0neL [ Nzt 0zl am'e L6 oG 4o - BIESD ebu jeihy o)
06 000°G 000's 000's 00's 00's wo's oS |ooxs a00'G DG | (R 000'5 000'5G  fIsaApUaYsaU wadiue
00°006'  |00°000°5  |000'S 000’ J000'S 005 |oos'y {005’y |oos'y  |oos'  [00§'v  [o0s'  [000%2z  |000'ZZ  |00v'is  [poalB umsepey nmol
00 ) [T aa0's 000t 200t a0 4 aon't 0001 00’ | 0no'L X0 030" _Sa. 1z opoee G0n'zZ1 et ol jaleg
002 aon'z 0z 000’z G007 a5 a0s's 05" 1 0S4 0ns 'l 005°1 [ _Sa. 3 000 1E 00502 Fs15a000 o elpeg
0062 onn'e 9007 000'e 00'e 0 & aon'ez  Joou'z  fpoas 00 2 0007 0007 |000'SZ 00052 005 ¥¢ 0y aup asANpasd 1
00°001°29 [00'009'95 (009°95  [008'95  |009'95  [0Z6'8y (00865  |0DS'9S [009'95 [009'95 (00995 |008°0F  |00D'LGZ  |DF'GEY  |0Z€ 249 | waueuld IWouoX3I0L
a0y’ L 005’9 0099 (U] gou o or'e 00g o 009's  |[ea ] 009'a 4099 0D'GE G5V PR 000 0§ YA LLDINE | ILLLSHXEY
0000005 D005 (00005 |000°05 (00005 [0ZE2F (000G |oo00s  |ooons  [w00'ts |ooo'os  |aobor  [o0pase  [S6o'ooa foze'zas Y0 FAUDIE DL L]
00004y Joo'00l'y |00L'Y 00L'Y 00l YT 00's |00y |ool'y 0oL’y 009’y 008'p 00528 002'68 £49°46 MMUZESEQIF) 10
00z 002 unz 0z anz o 00z 00z a0z 002 ooz i aos'e WE'Z 00r'2 pwegsad a )
005 [ 005 006 05 (25 IS [ 005 005 o0k oot o's 00c's WE'G aosipail pla
oon'y o v DUy 00y [T 'y Mo's woy  |oooy ann'y oo 000't 000°6L 000’08 eLr'ey nunepN @ wlay
05'698'Z 056987 |692'7  [696'Z (89677 £08'Z7 18927 [B94C  [e99'z  |e90'z 18997  [eo'z  |eps'ec  [ew9'oc  [gse'te  [nd anmuigioys oy
002 e 00 00z DL [0z o0z 007 (I8 (i} 0L oIt |0’z 0z 0002 G e BIUEDN 190 §SyR L
00003 000 (009 004 0oL 525 005 0% DG 005 005 00e 0'a D02 L SEG'D qand wiped
192 292 L92 Loz L9 L9z 292 292 4 L9 £92 192 00’y X0't 002 E EwENaY
vZ9 vza vZa ¥Z0 ¥29 ¥ 29 ¥eu vZa vz9 ¥y (22} Qb 0F' R Z8v') SEnsadel | LA
G171 GiL'L LTI BELL YT a T T 6281 21} TN HEL Yl AEL Ve fel'vl  fmand ensdey etu efesr
00585 Y |00'G85'y [SRSY [TTE A CTTY S 585y sgs'y  [ses'y  [sas'y GBSy SBS'Y S8SY S9E°LS 000'09 02055 SHIRIIBIURUPY 1 1[I0
008'c 00E'S 00R £ DOR e 008’ [N 006 & oog's  [o0e'e a0e's DOR'E org'c 00l 00002 00E'se alustiyo eial) |
0ee uEE 0gE 0EE 0se (S 0EE 0EE (%E GEE DEE [T 00 [oon‘ol 098'¢ WUZ@u0uny
0ee DEE 0ee (A 0ce ocL (%% 0cE 0gE [« et 0ES G V2 000 Gz 003'C buo siepdz [@uaunyod
GZ1 oel Gzl [~ 5zl 5Z1 524 Gz GZ1 GeL 521 =1 000's 000G 00571 WAILIE | UGS
soalyp|  Jopuaul o] Goways| aysnB]  suiow| Joyab| fow pdfsiew] T unyys]  Jeuer| vzoz ma] ezoz ma| zzoz nin aneihy a1 1o
¥202-220Z UiA 13d a)euejan aaelAy 9} | lwpjiueld




Projektet Investive Publike pér vitin 2022

Panicipimi i projekteve me donator 450,000.00 370.000.00 80,000.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 370,000.00 320,000.00 50,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 180,000.00 130,000.00 50,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 310,000.00]  270.000.00|  40.000.00
5[Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 350,000.00 330,000.00 20,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 100,000.00 85.000.00 15,000.00
7|Rreguilimi i fushave sportive 260,000.00 220,000.00 40,000.00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 120,000.00 80,000.00 40,000.00
9| Asfaltimi i rrugés Viti -Sllatiné ¢ Ulté 90,000.00 37.750.00 32,250.00
Punimet né ujésjellésin pér mitjen e kapaciteteve t&
10|ujit né Letnicé 221,486.00 129,868.00 91,618.00
11|Riparime né&pér shkolla 120,000.00 1 10,000.00 10,000.00
12[{Renovimi i ambulantave 86,000.00 $0.000.00 6.000.00
13|Paisje mjeksore 21,000.00 | 3,000.00 6.000.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2023

1|Participimi i projckteve me donator 518,880.00 450,000.00 68.880.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 400,000.00 360.000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 270,000.00 200.000.00 70.000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 427,886.00 360,000.00 67.886.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 410,000.00 350,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 150,000.00 110.000.00 40.000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 305,000.00 260.,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrock: 170,000.00 130.000.00 40,000.00
Punimet né€ ujésjellésin pér rritjen ¢

9{kapaciteteve té ujit né Letnicé 248,575.00 248,575.00
10| Riparime népér shkolla 187,907.00 [77.907.00 10,000.00
Renovimi i ambulantave 96,000.00 77,263.00 18,737.00
5 Total 3,184,248.00 2,723,745.00 460,503.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2024

1|Participimi i projekteve me donator 518,880.00 450,000.00 68.880.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 430,000.00 450.000.00 40,000.00
3[Rregullimi i kanalizimeve 370,000.00 300,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 437,886.00 370.000.00 67.886.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 250,000.00 190,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 350,000.00 310.000.00 40.000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 235,000.00 190,000.00 45.000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockave 330,351.00 290,351.00 40.,000.00
Punimet n€ ujésjell&sin pér mritjen e kapaciteteve té
9|ujit n€ Letnicg 202,858.00 110.362.00 92,496.00
10|Riparime népér shkolla 439,864.00 429.864.00 10.000.00
Renovimi | ambulantave 126,493.00 126.493.00
S Totan 3,751,332.00] 3,217,070.00] 534,262.00




